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VyBus4You i topp igen 

För sjuttonde året har Svenskt Kvalitetsindex (SKI) mätt resenärers uppfattningar om 
buss, tåg och flyg. I 2022 års upplaga står det klart att Vy Bus4You kommer bäst ut. 
               Foto: Vi Resenärer 

MTRX bäst på spåren igen 
Det blev återigen första plats för MTRX i Svenskt Kvalitets-
index 2022 mätning av nöjdast kunder för persontransport 
inom kategorin tågbolag. Därmed placerar sig bolaget före 
konkurrenterna SJ och Flixtrain. 
   Men är uppgifterna jämförbara?                   Foto: Vi Resenärer 

Nu rullar snabbtåget på Dalabanan igen 
Trafiken på Dalabanan minskades under pandemin. Nu är alla av-
gångar tillbaka och det gäller även snabbtåget Falun-Borlänge-
Stockholm och åter. Det går vardagar från Falun 06.05 och åter från 
Stockholm 16.46. Restiden är cirka 2,5 tim.       Foto: Vi Resenärer  

Turisterna måste kunna åka kollektivt 
Svenska Turistföreningen önskar att kollektivtrafiken utformas så att turisterna kan 
lämna bilen hemma och ta tåget och bussen i stället.   
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Branschen går åt rätt håll 
Svensk Kvalitetsindex pressinfo 2022-05-09. För 
sjuttonde året har Svenskt Kvalitetsindex mätt resenä-
rers uppfattningar om buss, tåg och flyg. Kundernas 
generella omdömen efter två år av pandemi har för-
bättrats. Vy Bus4You kommer bäst ut och SJ når en 
historisk toppnotering. 
   Persontransportbranschen totalt med delbranscher-
na Buss, Flyg och Tåg får förbättrade betyg jämfört 
med den senaste mätningen som var 2020. Även om 
ett av bussbolagen kommer bäst ut så är det flygbran-
schen som helhet som får riktigt goda omdömen. 
Bussbolagen kommer som tidigare år generellt bättre 
ut än tågbranschen som fortsatt får lägre omdömen av 
sina kunder även om en tydlig förbättring noteras. 
   – Där flygbolagen lyckas släpar andra efter säger 
Johan Parmler, vd Svenskt Kvalitetsindex. Även om 
det blivit bättre så är det fortsatt upplevelsen av opå-
litlighet och förseningar som främst belastar tågbran-
schen men till viss del även bussbolagen. Hantering 
av, och information kring förseningar och avbrott 
upplevs riktigt bra bland flygbolagens kunder får i 
övriga delar av branschen ett icke-godkänt betyg av 
sina kunder.  
   Bäst ut av alla aktörer kommer Vy Bus4You. Bland 
tågbolag kommer MTRX bäst ut och bland flygbolag 
kommer Norwegian bäst ut. BRA och MTRX ökar 
mest och SJ som över tiden har förbättrat sig når sitt 
högsta kundnöjdhetsbetyg sedan mätningarna började. 

    – Vy Bus4You som 
under flera år haft höga 
kundnöjdhetsbetyg går 
att spåra till riktigt höga 
betyg vad gäller komfort 
och punktlighet, säger 
Johan Parmler. SJ:s för-
bättring kan spåras till frågor om samhällsansvar. Det 
här är frågor som är särskilt viktiga för SJ:s kunder. 
Samtidigt har också själva tågupplevelsen blivit bättre. 
MTRX som kommit bäst bland tågbolagen de senaste 
åren förbättrar sina omdömen i år och det handlar 
främst om både punktlighet och mer service-relaterade 
frågor kring bemötande och proaktivitet. Överlag kan 
man säga att branschen på många områden går åt helt 
rätt håll konstaterar Johan Parmler. 
Förseningarna är många, men allt färre 
Även om punktligheten har blivit bättre så är försening-
ar och hanteringen av dessa en utmaning för branschen 
i stort. I genomsnitt har 4 av 10 kunder upplevt en för-
sening och tågbranschen så är det så många som 6 av 
10 kunder. 
   – Det kan låta som höga nivåer men faktum är att det 
är lägre nivåer än tidigare år och det gäller även hur 
lång själva försening har varit, säger Calle Walmstedt, 
Projektledare Svenskt Kvalitetsindex. Effekten på 
kundnöjdheten vid förseningar och störningar är också 
betydligt större inom tåg och buss än för flygbolagen, 
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Debattinlägg Svensk Kvalitetsindex har kommit med 
årets rapport  rörande kundernas omdömen för resa 
med buss, flyg och tåg. 
   Bus4You fick högsta betyg i år igen, eller 74,9 på en 
skala från 1 till 100.  Därefter kom flygbolagen   
Norwegian, 74,3, och BRA på 74,0.   
   Tågbolagen fick dessa betyg. 

    SJ har gjort en riktigt bra uppryckning från att tidi-
gare ha legat under 60. 
   Frågan är om inte SJ missgynnas i dessa undersök-
ningar. Deras omdömen kommer från resenärer på lan-
dets största nätverk medan omdömena för MTRX och 
Snälltåget kommer från trafik på endast en linje och 

med en stor andel affärs– och tjänsteresenärer.  Det 
skulle vara intressant att veta vad SJ får för betyg på just 
linjen Stockholm-Göteborg. 
   SJ borde i detta sammanhang delas upp förslagsvis på 
snabbtåg, regionaltåg, Tåg i Bergslagen och Krösatågen. 
   Förseningarna är ett stort problem främst för tågrese-
närer. Fyra av tio resenärer i snitt har upplevt en förse-
ning. För tågresenärer är det sex av tio som blivit förse-
nade. 
   Av det insamlade materialet kan man utläsa följande 
vad gäller trafikstörningar. 

Missgynnas SJ? 

 MTRX i topp igen bland tågbolagen 
MTRX pressinfo 2022-05-09. Det blev återigen första 
plats för MTRX i Svenskt Kvalitetsindex 2022 mät-
ning av nöjdast kunder för persontransport inom kate-
gorin tågbolag. Därmed placerar sig bolaget före kon-
kurrenterna SJ och Flixtrain. Det är den sjätte mätning-
en i rad som MTRX har nöjdast kunder i tågkategorin. 
Svenskt Kvalitetsindex, SKI, mäter resenärernas uppfatt-
ningar om tåg-, buss- och flygbolag. Mätningen görs för 
sjuttonde året. MTRX har medverkat sedan 2016 och 
konsekvent fått de högsta siffrorna bland tågbolag. 
Kundnöjdheten i år hamnar på 72,5, en av de största 
ökningarna registrerade sedan förra mätningen. Viktiga 
faktorer, enligt de som tillfrågats, är punktlighet och 
servicerelaterade frågor kring bemötande och proaktivi-
tet. Med den siffran placerar sig MTRX totalt sett fyra 
i den övergripande kategorin persontransport, efter Vy 
Bus4You, Norwegian samt BRA. Mätningen ställdes i 
fjol in då Coronapandemin ansågs ha påverkat bran-
schen för stort. 
- Vi är oerhört glada och stolta över att återigen placera 
oss högst bland tågbolagen när resenärerna får säga sitt. 
Som oberoende mätning är Svenskt  
Kvalitetsindex ett viktigt kvitto på att vårt arbete ger 

effekt. Upplevelsen före, under 
och efter resan med oss är något 
vi fokuserar otroligt mycket på, 
säger Joakim Sundh, VD på 
MTRX. 
Hållbarhet är ett av fokusområ-
dena i mätningen. Många till-
frågade uppger att de planerar 
att resa mer hållbart framöver medan ca 1 av 3 menar 
att de tar hänsyn till klimat- och miljöpåverkan när de 
reser idag. Få men en ökande andel - sju procent - rese-
närer anger att miljöaspekten varit den avgörande fak-
torn när det kommit till val av resebolag. 
- Vi har ett ansvar som vi tar på allra största allvar när 
det kommer till klimatet. Tåget är i utsläppssynpunkt 
ett av de absolut bästa och mest effektiva sätten att ta 
sig fram, i synnerhet i jämförelse med flyg och fossil-
drivna bilar. Där är vi också bäst i klassen idag. Vi ska 
fortsätta arbeta för att det ska vara ett relevant och till-
gängligt alternativ för så många som möjligt. Det ska 
vara lätt och bekvämt för människor att göra smarta 
klimatval, säger Joakim Sundh 
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Turisterna måste kunna åka kollektivt! 
STF pressinfo 2022-05-11. Svenska Turistföreningen 
(STF) gör det möjligt för fler att upptäcka Sverige. 
Med våra boenden, lokalavdelningar och tusentals ide-
ella eldsjälar i hela landet gör vi skillnad. Men för att 
det ska bli möjligt att på riktigt upptäcka hela Sverige 
hållbart behöver vi ha en bättre kollektivtrafik som tar 
hänsyn till friluftslivet och besöksnäringens behov.  
   Vi tror att ju fler som upptäcker och älskar Sveriges 
natur- och kulturmiljöer, desto fler är vi som värnar 
dem. Som slår vakt, vårdar, bevarar, guidar och inspi-
rerar. Tillsammans har vi kraften att göra skillnad för 
människor, för våra natur- och kulturmiljöer och för 
ett mer hållbart Sverige. Vi tror på lusten att uppleva, 
på nyfikenheten att upptäcka och på det personliga 
mötet. Vi tror på att lära oss både om oss själva, om 
och av varandra. Vi tror på människors vilja att enga-
gera sig för att ge ännu fler samma möjlighet att upp-
täcka de natur- och kulturmiljöer vi älskar och värnar. 
   Den 7–8 maj gick STFs riksstämma av stapeln på 
Lillsveds folkhögskola på Värmdö. Stämman fattade 
bland annat beslut om en ny målbild för STF. I mål-
bilden pekas en tydlig riktning ut. Med en stark lokal 
närvaro över hela landet ska STF tillgängliggöra upp-
levelser i Sverige året om. Vi ska spegla samhället i 
stort och vara en berikande del i fler människors liv, 
både i vardagen och under ledigheten. Inte minst ge-
nom rollen som Sveriges ledande vandringsaktör. Med 
ett starkt fokus på minskat klimatavtryck, småskalig 
turism och ett hållbart friluftsliv ska vi sträva mot en 
framtid där Sveriges natur- och kulturmiljöer fortsatt 
finns tillgängliga. Vi vill se ett Sverige med en levande 

landsbygd, där 
STF bidrar till att 
fler upptäcker bor-
tom de mest upptrampade stigarna.  
   Men för att det här ska fungera i praktiken måste det 
finnas en fungerande kollektivtrafik så att även den som 
inte har egen bil når fram till vandrarhemmet, skidturen 
eller hembygdsgården. Och så att den som har bil kan 
lämna den hemma. 
STF vill att: 

• Tidtabeller och biljetter släpps med god framförhåll-
ning och att det blir enklare att köpa biljetter för 
tillfälliga besökare. 

• Kollektivtrafikmyndigheterna får i uppdrag att möta 
behoven från tillfälliga besökare och inte bara de 
egna arbets- och skolpendlarna.  

• Det blir möjligt att boka resan hela vägen fram och 
att närtrafiken öppnas upp även för tillfälliga besö-
kare.    

   Inom STF kommer vi att ställa om vår egen verksamhet 
utifrån rådande klimatutmaningar, sträva efter att bidra än 
mer positivt i de lokalsamhällen där vi verkar och vara en 
drivande och inspirerande kraft i den hållbara omställning-
en av turism och friluftsliv. På det sättet gör STF skillnad. 
Både idag och för kommande generationer. Men det of-
fentliga behöver göra sitt för en fungerande kollektivtrafik 
som kan stötta den hållbara utveckling som STF såväl som 
många andra strävar efter. 

 Snabbtåget tillbaka på Dalabanan 
SJ pressinfo 2022-05-10. SJs snabbtåg mellan Dalarna 
och Stockholm är återigen i trafik efter ett pandemi-
uppehåll på cirka två år. Det nya snabbtåget avgår från 
Dalarna på morgonen och från Stockholm på eftermid-
dagen. Med de nya snabbtågen körs nu 10 direkta tåg 
per dag Dalarna-Stockholm.  
   En snabb och bekväm förbindelse med tåg mellan 
Dalarna och Stockholm har varit efterlängtad av SJs 
resenärer. Det nya snabbtåget avgår från Falun och Bor-
länge på morgonen med retur från Stockholm på efter-
middagen, måndag-fredag. Snabbtåget avgår från Falun 
kl. 06.05 och Borlänge 06.25. Returen från Stockholm 
avgår kl. 16.46. 
   SJ snabbtåg innebär en komfortabel resa där restiden 
kan användas till att arbete, studera, koppla av eller att 
besöka tågets bistro. På SJs snabbtåg ingår frukost i 
biljettpriset för 1 klass på avgångar innan kl. 09. På 
snabbtågen finns även 2 klass Lugn. I 2 klass Lugn ska 
all elektronik vara på ljudlös, hörlurar användas och 
samtal ska ske med dämpad röst. En enklare frukost 
ingår i 2 klass Lugn på avgångar innan klockan nio och 
varm dryck under hela resan. 

   I och med återlanseringen av 
SJ Snabbtåg utökas trafiken 
Dalarna-Stockholm till totalt 
10 avgångar dagligen i vardera 

riktningen.  
   Tågtrafiken från och till 
Dalarna har länge påverkats av pandemin och dess följd-
påverkningar. Detta har framförallt påverkat tillgången 
på personal och den dagliga trafiken med snabbtåg har 
inte trafikerats sedan pandemin 2020.  
   -Vi är väl medvetna om att snabbtågsavgångarna har 
varit efterlängtade och efterfrågan på att kunna resa be-
kvämt och klimatsmart med tåg mellan Dalarna och 
Uppsala, Stockholm är stor. Därför känns det oerhört 
glädjande att vi äntligen kan återstarta trafiken, säger 
Martin Drakenberg, affärschef på SJ.  
   På sikt är SJs ambition att öka trafiken med snabbtåg 
på Dalabanan. SJ har beställt nya regionaltåg som ska 
trafikera Dalabanan, men järnvägen måste också rustas 

upp för att klara en ökad trafik och kortare restider.  
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Vy Bus4You har högst kundnöjdhet igen 
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Debattinlägg. Förra rapporten från Svensk Kvalitetsindex 
avsåg 2020. En jämförelse med årets siffror visar mar-
kanta förbättringar för de allra flesta bolagen inom bran-
schen. De höjde sina betyg med 4 till 6 enheter. I topp 
låg BRA och MTRX med förbättringar över 6 enheter. 
Snälltåget ökade exakt lika mycket. 
   Endast tre bolag försämrade sina betyg. VyExpress med 
inte mindre än 6 enheter och Flygbussarna med lite över 
1 enhet. Vinnaren Bus4You minskade faktiskt med 0,3 
enheter. 

Vy Bus4You pressinfo 2022-05-09. För sjuttonde 
året har Svenskt Kvalitetsindex (SKI) mätt resenärers 
uppfattningar om buss, tåg och flyg. I 2022 års upp-
laga står det klart att Vy Bus4You kommer bäst ut 
och därmed även försvarar sin topplacering inom per-
sontransportbranschen.  
   Svenskt Kvalitetsindex (SKI) mäter årligen kund-
nöjdheten inom flertalet branscher, däribland person-
transport där buss, tåg och flyg ingår. Sedan 2010 har 
varumärkena Vy Bus4You och Vy express befäst en 
topplacering i SKI:s undersökningar, så även i år. 
   I årets rapport för 2022 har Vy Bus4You återigen 
noterats med bäst betyg av alla. På SKI skala som 
sträcker sig från 0 till 100 har Vy Bus4You fått bety-
get 74,9. 
   – Vi är oerhört stolta att vi för elfte gången i rad 
toppar listan över de förtag inom persontransport som 
har högst kundnöjdhet. Det känns fantastiskt att vi 
dessutom uppvisar ett högt betyg med tanke på de 
extremt tuffa förutsättningar vi har haft inom bran-
schen i och med pandemin. Trots det lyckas vi hålla 
en mycket hög standard där våra gäster är i fo-
kus, säger Zakaria Abna-Aissa, affärsområdesdirektör 
Vy Buss, kommersiella avdelning. 
– Vy Bus4You som under flera år haft höga kund-
nöjdhetsbetyg går att spåra till riktigt höga betyg vad 
gäller komfort och punktlighet, säger Johan Parmler, 
vd för Svenskt Kvalitetsindex.  

   Vy Flygbussarna, som sedan 2020 ingår i samma kon-
cern, har i sin tur fått näst bäst betyg bland bussbolagen 
med ett utfall på 70,5. Snittet för branschen hamnade un-
der 2022 på 69,8.  
   – Hög kundnöjdhet har länge genomsyrat filosofin inom 
både Vy Bus4You och Vy Flygbussarna. Utfallet i årets 
SKI-undersökning intygar om det. Vår förstaplacering är 
ett resultat av ett mycket noggrant och gediget lagarbete 
med våra förare i spetsen. Jag vill framförallt lyfta fram 
den avgörande insats våra förare gör genom att dagligen 
erbjuda våra gäster den bästa servicen. Ett stort tack går 
därför till vår förarkår, säger Zakaria Abna-Aissa.   

Framgång för de flesta trafikbolagen 

Vinnarbuss på Cityterminalen                              Foto: Vi Resenärer 

Inga nya tåg i år på Inlandsbanan 
Inlandsbanan meddelar att trafiken i sommar kommer att ske med de gamla rälsbussar-
na, vilket innebär att det inte blir någon förbättring av komforten för resenärerna. Trafi-
ken startar 20 juni och pågår till slutet av augusti. Tidtabellen för trafiken Mora-
Kristinehamn föreligger ännu inte.                                          Nytt tåg   Foto: Inlandsbanan 


